Kính gửi:  Điện lực tỉnh Hà Tĩnh.

Ngày 12/8/2025, UBND xã Xuân Lộc nhận được đơn đề nghị của các hộ

dân sinh sống tại vùng đồng Cộm, Thôn Thịnh Lộc, xã Xuân Lộc (dọc theo

đường Quốc lộ 15B). Khu vực này trước đây thuộc (UBND xã Sơn Lộc cũ quản

lý) đã được quy hoạch đấu giá, cấp đất cho hơn 30 hộ dân, trong đó có những hộ

đã trúng đấu giá quyền sử dụng đất từ năm 2008. Đến nay đã có 8 hộ làm nhà ở

nhưng vẫn chưa có điện sinh hoạt ổn định, các hộ phải tự liên hệ xin kéo nối từ

điện trạm bơm của xã Việt Tiến, huyện Thạch Hà (cũ) để sử dụng sinh hoạt tạm

thời.

Hiện tại do đường điện dài nguồn điện yếu không đảm bảo an toàn, ảnh

hưởng rất lớn đến sinh hoạt, sản xuất của người dân và hiện tại có hơn 20 hộ có

nhu cầu bắt điện để xây dựng nhà trên vùng quy hoạch này (có đơn kèm theo).

Để đảm bảo cho 08 hộ dân đã có nhà ở ổn định và nhu cầu các hộ muốn

xây dựng nhà ở tại thôn Thịnh Lộc, xã Xuân Lộc có điện sinh hoạt và sản xuất

ổn định. UBND xã Xuân Lộc kính đề nghị Điện Lực Hà Tĩnh xem xét khảo sát

lập phương án và triển khai xây dựng đường điện cho các hộ nói trên trong thời

gian sớm nhất để phục vụ nhu cầu của người dân.

Kính đề nghị Điện lực Hà Tĩnh quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Huy Công

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN LỘC

Số:        /UBND-KT

Về việc đề nghị kéo đường điện

phục vụ đời sống dân sinh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Xuân Lộc, ngày        tháng 8 năm 2025

		congnh.xuanloc@hatinh.gov.vn
	2025-08-13T07:37:13+0700

		2025-08-13T08:37:59+0700

		2025-08-13T08:38:09+0700

		2025-08-13T08:39:10+0700